
 

 
 
 

M ě s t o  K r á l í k y  
 

 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ  

DOTACE NA PODPORU SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

 

M ě s t o  K r á l í k y  

Velké náměstí 5  

561 69 Králíky 

IČ: 00 27 90 72 

zastoupené Ing. Václavem Kubínem, starostou 

bank. spojení: č. ú.: 1324193309/0800, ČS a.s., pobočka Králíky, (dále jen „město“) 
 
a 
 

Amalthea z. s.   

Městský park 274 

537 01 Chrudim 

IČ: 26 64 72 14  

zastoupený Davidem Svobodou, DiS., ředitelem  

č.ú.: 107-362280257/0100 
 (dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají podle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech“), a podle části páté (§ 159 – 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu.  

 

Čl. I 

 

1. Město Králíky tímto přistupuje k pověřením k zajištění dostupnosti poskytování sociálních 

služeb do Sítě sociálních služeb Pardubického kraje, jako služeb obecného hospodářského 

zájmu, když pověření bylo  uděleno příjemci Krajským úřadem Pardubické kraje pod  čj. KrÚ 

29868/2022 /služba „sociálně  aktivizační služby pro rodiny s dětmi“/. 

 

2. Město poskytuje příjemci, na základě řádně podané žádosti ze dne 11.2.2022, na období 

roku 2022 účelovou individuální dotaci na podporu sociální služby „sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi“. Dotace bude poskytnuta ve výši 60.000,-Kč /slovy: 

šedesáttisíckorunčeských/. Město se zavazuje poskytnout dotaci v plné výši příjemci na jeho 

účet uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy.  

 

Čl. II 

 

Při čerpání této dotace se příjemce zavazuje dodržet tyto podmínky: 

 

1. Poskytnutou dotaci čerpat pouze na krytí výdajů souvisejících se sociálně aktivizačními 

službami pro rodiny s dětmi poskytovanými v územní působnosti města Králíky, jako obce 

s rozšířenou působností.  

 



2. Nepřevádět dotaci na jiné fyzické a právnické osoby, pokud se nejedná o přímou úhradu 

související s poskytováním sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi v územní 

působnosti města Králíky, jako obce s rozšířenou působností. 

 

3. Finanční plnění z dotace provádět pouze v souladu s obecně závaznými předpisy na základě 

objednávek, smluv a k nim náležejících faktur, pokladních dokladů, to vše v rámci platných 

právních předpisů. 

  

4. Služby dohodnuté v čl. I realizovat a dotaci vyčerpat nejdéle do 31. 12. 2022, vyúčtovat 

nejpozději do 31. 3. 2023. Vyúčtování dotace bude obsahovat rozpis skutečných nákladů 

vynaložených na poskytování služeb z čl. I s rozlišením na jednotlivé položky. K vyúčtování 

budou předloženy fotokopie dotčených účetních dokladů, spolu s jejich seznamem, dále pak 

fotokopie dokladů o uskutečnění úhrad faktur – tj. kopie výpisů z účtu, v případě plateb 

v hotovosti kopie výdajových pokladních dokladů.   

 

5. V případě, že příjemce nevyčerpá celou dotaci ve stanoveném termínu, je povinen 

nevyčerpané prostředky vrátit městu na výše uvedený účet nejpozději do 31. 3. 2023.  

 

6. Pokud město kdykoliv v průběhu čerpání a užívání dotace zjistí jakékoliv porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona o rozpočtových pravidlech (např. použití dotace 

k jinému, než sjednanému účelu; nepředložení vyúčtování dotace ve sjednaném termínu; 

porušení jiných podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta; nevrácení nevyčerpaných 

prostředků v termínu stanoveném v bodě 5. tohoto článku), je příjemce povinen celou dotaci 

vrátit na účet města, a to do 10 dnů po té, co bude městem k vrácení dotace vyzván.  

 

7. Příjemce je povinen umožnit oprávněným zaměstnancům města provádět kontrolu 

dodržování podmínek čerpání a užití dotace.  

 

8. V případě porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 1 promile 

z částky odvodu (neoprávněně použitých, nebo zadržených prostředků) za každý den prodlení, 

nejvýše však do výše odvodu ve smyslu § 22 odst. 8 zákona o rozpočtových pravidlech. 

 

9. V případě zániku příjemce s likvidací je příjemce povinen neprodleně vrátit nevyčerpané 

prostředky spolu s vyúčtováním na výše uvedený účet města, a to nejpozději do 30 dnů od 

vstupu do likvidace. Město rozhodne o dalším využití majetku pořízeného z dotace, právo 

příjemce nakládat s tímto majetkem je vázáno na písemný souhlas města. 

 

Čl. III 

 

Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, z nichž město obdrží jedno vyhotovení 

a jedno vyhotovení obdrží příjemce. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 

stranami. 

Čl. IV  

 
Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů: „Tato smlouva byla schválena dne 13.6.2022 usnesením 
Zastupitelstva města Králíky č.  ZM/2022/4/88“.  

 

V Chrudimi dne …………………..   V Králíkách dne...…………………… 

 

.........................................................    .........................................................               

David Svoboda DiS.     Ing. Václav Kubín 


